
ZKUŠENOSTI S ŘÍZENÍM KVALITY     

A BEZPEČÍ V ČESKÝCH 

ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

(MÁME ZA SEBOU 12 LET PRÁCE) 

RNDr. Renata Podstatová, MBA

Ing. Pavel Kožený, Ph.D.

Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o.



Česká společnost pro akreditaci 

ve zdravotnictví

Oprávnění Ministerstva zdravotnictví ČR k provádění hodnocení kvality 
a bezpečí lůžkové zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb. a 
vyhlášky č. 102/2012 Sb. (v říjnu 2012)

V čem jsme jedineční

 Jednoznačná metodika hodnocení kvality a bezpečí (platná 
legislativa a postupy odborných a profesních organizací), 
komplexnost přístupu a implementace 

 Akreditováno 87 unikátních zdravot. zařízení, celkem cca 200 
externích hodnocení kvality a bezpečí (vč. opakov. re-akreditací)

 Konzultační a poradenská činnost v oblasti řízení kvality  a bezpečí 
(příprava k akreditaci, revize/vypracování směrnic, spolupráce při 
interních auditech apod.) - více než 500 konzultací

 Organizace nemocničních, regionálních i celostátních školících a 
vzdělávacích akcí, zaměřených na celou oblast zvyšování kvality a 
bezpečí - více než 100 odborných akcí a školení





Cíl: Odpovědnost, kvalita, profesionalita

1. Být vyhledávaným, kvalitním, ekonomicky únosným 

a spolehlivým partnerem pro ZZ

2. Dodržovat etické zásady při konzultacích i 

akreditacích, především úctu  a respekt             

k partnerům, být nezávislá, diskrétní                            

a objektivní organizace

3. Odvádět kvalitní týmovou práci

4. Být otevřeni novým myšlenkám, názorům,            

zpětným vazbám



Nové webové stránky ČSAZ



Revize standardů ČSAZ 2023 

 4. revize hodnotících standardů kvality a bezpečí 
poskytovaných zdravotních služeb lůžkové zdravotní péče

 Především reakce na novou legislativu v oblasti řízení kvality 
a bezpečí (nová legislativa ohledně Rezortních bezpečnostních 
cílů, ohledně nakládání s odpady, ohledně nakládání se 
zdravotnickými prostředky, Národní ošetřovatelské postupy, nové 
Metodické doporučení pro zajištění stravy a nutriční péče apod.) 

 Dále implementace zkušeností z externího hodnocení kvality a 
bezpečí v mnoha českých ZZ, možná řešení problematických a 
rizikových oblastí - v rámci platné legislativy



Školení 2023/2024

 Proběhlo: po další změně legislativy v oblasti ZP - školení 

Zdravotnické prostředky a nová legislativa (březen 2023 

Nemocnice Šumperk, květen 2023 Nemocnice Na Františku)

 Kurz Evidence a základní dokumentace ZP u poskytovatele ZS - 

činnosti pracovníka, pověřeného evidencí, skladováním a vedením 

dokumentace k ZP, 12.10.2023, přednáškový sál ÚPMD, Praha, 

více viz www.csaz.cz

 Workshop na téma novinek v legislativě v oblasti řízení kvality a 

bezpečí, leden 2024, Praha (RBC, NOP, stravování a nutriční péče, 

ochrana oznamovatelů,  nemocniční ombudsman, …)

http://www.csaz.cz/


Další služby pro vás, ve vaší nemocnici

 Školení Zdravotnické prostředky - nová legislativa a praxe, 

přímo u vás v nemocnici, pro libovolný počet zaměstnanců 

(zdravotníci i nezdravotníci), včetně návštěvy skladů ZP a SZM a 

doporučení ke správnému skladování (novinka dle požadavků 

ZZ, reakce na problémy s aplikací MDR v nemocnicích)

 Školení Interní auditor ve zdravotnickém zařízení, přímo u vás 

v nemocnici, pro libovolný počet zaměst. - interních auditorů

 Školení Kvalita a bezpečí ve zdravotnickém zařízení, platná 

legislativa, přímo u vás v nemocnici, pro libovolný počet zaměst.

 Celodenní Interní audit zdravotnické dokumentace, provedený 

externí společností (ČSAZ), přímo u vás v nemocnici



Na co jsme opravdu hrdí 

 Cena Alice Garrigue Masarykové - cenu PhDr. Alice 

Garrigue Masarykové za přínos českému ošetřovatelství 

získala také naše auditorka Mgr. Nina 

Müllerová (Fakultní nemocnice Plzeň)

 V srpnu 2023 účast našeho auditora Ing. Pavla 

Koženého, Ph.D. na 39. mezinárodní konferenci ISQua 

v Soulu, Jižní Korea (isqua.org) - jediný zástupce z ČR

https://isqua.org/events/seoul-2023.html


39. mezinárodní konference ISQua, Soul

 ISQua je nezisková organizace, která se věnuje podpoře zlepšování kvality ve 
zdravotnictví. Již více než 30 let pracuje na zlepšování kvality a bezpečnosti 
zdravotní péče po celém světě.

 Vydává kromě jiného International Journal for Quality in Health Care (IJQHC) je 
přední mezinárodní recenzovaný vědecký časopis. IJQHC, který se zabývá 
výzkumem, politikou a implementací v oblasti kvality zdravotní péče po celém světě, 
vítá příspěvky týkající se řady témat, včetně:

 • Výzkum zdravotnických služeb

 • Hodnocení zdravotní péče

 • Politika zdravotní péče

 • Ekonomika zdraví

 • Zvyšování kvality zdravotní péče

 • Management

 • Klinický výzkum zaměřený na kvalitu a bezpečnost péče

 Organizuje výroční konference letos 39. ISQua Seoul

 4 konferenční dny, 180 expert Speakers

 1616 delegátů, 77 zemí

 200 prezentací, 597 posters



39. mezinárodní konference ISQua, Soul



39. mezinárodní konference ISQua, Soul

 Hlavní témata přednášek konference

 Complexity, Emergencies, and Sustainability

◼ Komplexnost, Krizové situace a Udržitelnost

 External Evaluation

◼ Ve smyslu akreditace, certifikace 

 Integrated Care

◼ Ve smyslu interprofesionální zdravotní péče, je přístup charakterizovaný 
vysokým stupněm spolupráce a komunikace mezi zdravotními odborníky

 Patient Safety & Quality Improvement

◼ Bezpečnost Pacientů & Zlepšování Kvality

 Universal Health Coverage and Equity

◼ Ve smyslu Všeobecného přístupu a rovnosti k zdravotní péči

 Workforce, Policy, and Governance

◼ Pracovní síla, Politika a Státní správa



39. mezinárodní konference ISQua, Soul

 Hlavní témata posterů



39. mezinárodní konference ISQua, Soul

 Hlavní zjištění, přínosy

 Jsme ve 20% těch lepších 

 Děláme 80% toho, co ostatní z těch 20%

 Nemusíme hledat již objevené, jen se inspirujme např. 

40th International Conference in Istanbul, Türkiye from 24th - 27th September 2024



Kontakty

Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví s.r.o.

 sídlem: nábř. Přemyslovců 867/8, 779 00 Olomouc

 IČ: 29446520

 DIČ: CZ29446520

 Telefon: +420 724 248 636

 Email: renata.podstatova@csaz.cz

mailto:renata.podstatova@csaz.cz



	Snímek 1:      Zkušenosti s řízením kvality     a bezpečí v českých zdravotnických zařízeních  (máme za sebou 12 let práce)  
	Snímek 2: Česká společnost pro akreditaci  ve zdravotnictví
	Snímek 3
	Snímek 4: Cíl: Odpovědnost, kvalita, profesionalita
	Snímek 5: Nové webové stránky ČSAZ
	Snímek 6: Revize standardů ČSAZ 2023 
	Snímek 7: Školení 2023/2024
	Snímek 8: Další služby pro vás, ve vaší nemocnici
	Snímek 9: Na co jsme opravdu hrdí 
	Snímek 10: 39. mezinárodní konference ISQua, Soul
	Snímek 11: 39. mezinárodní konference ISQua, Soul
	Snímek 12: 39. mezinárodní konference ISQua, Soul
	Snímek 13: 39. mezinárodní konference ISQua, Soul
	Snímek 14: 39. mezinárodní konference ISQua, Soul
	Snímek 15: Kontakty
	Snímek 16

